АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ГЛАЗОВСКИЙ РАЙОН»

«ГЛАЗ ЁРОС» МУНИЦИПАЛ КЫЛДЫТЭТЛЭН АДМИНИСТРАЦИЕЗ

(АДМИНИСТРАЦИЯ ГЛАЗОВСКОГО РАЙОНА)

       (ГЛАЗ ЁРОСЛЭН АДМИНИСТРАЦИЕЗ)

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

10 ноября 2014 года                                            № 83.1

город Глазов

О внесении изменений в постановление Администрации

муниципального образования «Глазовский район»

от 19.08.2013 года № 90 «Об утверждении Положения

об оплате труда работников муниципальных учреждений

муниципального образования «Глазовский район»

В соответствии с постановлением Правительства Удмуртской Республики

от 05.11.2014 года № 429 «О внесении изменений в постановление Правительства Удмурт-

ской Республики от 15 июля 2013 года № 315 «Об утверждении Положения об оплате труда

работников государственных учреждений, подведомственных Министерству образования и

науки Удмуртской Республики», руководствуясь пунктом 8 статьи 33 Устава муниципально-

го образования «Глазовский район», Администрация муниципального образования «Гла-

зовский район» ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление Администрации муниципального образования «Глазов-

ский район» от 19.08.2013 года № 90 «Об утверждении Положения об оплате труда работни-

ков муниципальных учреждений муниципального образования «Глазовский район» следую-

щие изменения:

1.1. в наименовании постановления, пунктах 1, 5 слова «муниципальных учреждений»

заменить словами «муниципальных образовательных учреждений».

2. Внести в Положение об оплате труда работников муниципальных учреждений му-

ниципального образования «Глазовский район», утвержденное постановлением Админи-

страции муниципального образования «Глазовский район» от 19.08.2013 года № 90 «Об

утверждении Положения об оплате труда работников бюджетных, казенных образователь-

ных организаций и иных учреждений муниципального образования «Глазовский район» сле-

дующие изменения:

1)таблицу пункта 8 изложить в следующей редакции:

«

 Профессиональная

квалификационная

 группа

Квалифика-

ционные

уровни

Должностной оклад (ставка заработной платы)

(руб.)

 работников

ДОО

работников

ООО

работников

ОДО

работников

прочих ор-

ганизаций

 Должности работ-

ников учебно-

вспомогательного

персонала первого

уровня

6350

consultantplus://offline/ref=90669B3686CBAB1C48F383D6EE75EE25D19FFAA253C54260D29FEEAE274478319726F5B1FA81024E758EBFkCeEM
consultantplus://offline/ref=90669B3686CBAB1C48F383D6EE75EE25D19FFAA253C54260D29FEEAE274478319726F5B1FA81024E758EB4kCeFM

 Должности работ-

ников учебно-

вспомогательного

персонала второго

уровня

1 квалифи-

кационный

уровень

6385

 Должности педа-

гогических работ-

ников

1 квалифи-

кационный

уровень

9160

8380

8220

7320

 2 квалифи-

кационный

уровень

9900

9050

8870

7900

 3 квалифи-

кационный

уровень

9950

9100

8920

7950

 4 квалифи-

кационный

уровень

10000

9150

8970

8000

            »

2) таблицу  пункта 10 изложить в следующей редакции:

«

 Профессиональная квалификационная

 группа

Должностной

 оклад

(руб.)

 Должности работников культуры, искусства и кинематографии

ведущего звена

6790

 Должности руководящего состава учреждений культуры, искусства

и кинематографии

6990

            »

3)таблицу пункта 12 изложить в следующей редакции:

«

Профессиональная квалификационная

группа

Квалификационные уровни Должностной

оклад (руб.)

Общеотраслевые должности служа-

щих первого уровня

1 квалификационный уровень 5940

Общеотраслевые должности служа-

щих второго уровня

1 квалификационный уровень 5995

2 квалификационный уровень 6030

Общеотраслевые должности служа-

щих третьего уровня

1 квалификационный уровень 6205

2 квалификационный уровень 6590

3 квалификационный уровень 6790

4 квалификационный уровень 7190

             »

4)таблицу пункта 13 изложить в следующей редакции:

«

Разряд работ в соответствии с ЕТКС Оклад, рублей в месяц

1 разряд 5835

2 разряд 5880

3 разряд 5940

4 разряд 5995

5 разряд 6050

6 разряд 6205

consultantplus://offline/ref=90669B3686CBAB1C48F383D6EE75EE25D19FFAA253C54260D29FEEAE274478319726F5B1FA81024E758EB4kCeFM
consultantplus://offline/ref=90669B3686CBAB1C48F39DDBF819B02DDA90A5A952C711398E99B9F177422D71D720A0F2BE8C02k4eEM
consultantplus://offline/ref=90669B3686CBAB1C48F39DDBF819B02DDA90A5A952C711398E99B9F177422D71D720kAe0M
consultantplus://offline/ref=90669B3686CBAB1C48F39DDBF819B02DDA90A5A952C711398E99B9F177422D71D720A0F2BE8C02k4eAM
consultantplus://offline/ref=90669B3686CBAB1C48F39DDBF819B02DDA90A5A952C711398E99B9F177422D71D720kAe3M
consultantplus://offline/ref=90669B3686CBAB1C48F39DDBF819B02DDA90A5A952C711398E99B9F177422D71D720A0F2BE8C02k4e9M
consultantplus://offline/ref=90669B3686CBAB1C48F39DDBF819B02DDA90A5A952C711398E99B9F177422D71D720A0F2BE8C01k4eFM
consultantplus://offline/ref=90669B3686CBAB1C48F39DDBF819B02DDA90A5A952C711398E99B9F177422D71D720kAe2M
consultantplus://offline/ref=90669B3686CBAB1C48F39DDBF819B02DDA90A5A952C711398E99B9F177422D71D720A0F2BE8C01k4eAM
consultantplus://offline/ref=90669B3686CBAB1C48F39DDBF819B02DDA90A5A952C711398E99B9F177422D71D720A0F2BE8C01k4eBM
consultantplus://offline/ref=90669B3686CBAB1C48F39DDBF819B02DDA90A5A952C711398E99B9F177422D71D720A0F2BE8C01k4e8M
consultantplus://offline/ref=90669B3686CBAB1C48F383D6EE75EE25D19FFAA253C54260D29FEEAE274478319726F5B1FA81024E758FBCkCe3M

7 разряд 6395

8 разряд 6590

»;

5)таблицу пункта 63 изложить в следующей редакции:

«

Наименование должности

Группы по  оплате труда руководителей /

должностные оклады, руб.

I II III IV

Руководитель  образовательной организации  12880 12320 11705 11145

»

6) пункт 97 изложить в следующей редакции:

«97. Для осуществления выплат стимулирующего характера предусматриваются сред-

ства в размере не менее 20 процентов средств, предусмотренных на выплату окладов (долж-

ностных окладов, ставок заработной платы), кроме окладов рабочих.».

3. Реализация настоящего постановления осуществляется в пределах средств бюджета

муниципального образования «Глазовский район» и средств от приносящей доход деятель-

ности муниципальных учреждений муниципального образования «Глазовский район».

4. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания и распространяется

на правоотношения, возникшие с 1 октября 2014 года.

5. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя гла-

вы Администрации муниципального образования «Глазовский район» по социальным вопро-

сам Попову Е.А.

Глава Администрации муниципального

образования «Глазовский район»      И.И. Першин

Малых Д.А.

тел. (34141) 5-88-94

consultantplus://offline/ref=90669B3686CBAB1C48F383D6EE75EE25D19FFAA253C54260D29FEEAE274478319726F5B1FA81024E758ABAkCeCM